
1

1

15. Jednání
27. 6. 2018

Krajský úřad Libereckého kraje
2

INFORMACE O ČINNOSTI SEKRETARIÁTU 
REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE

Ing. Přemysl Bureš

Ing. Zuzana Kapalínová

3

INFORMACE Z 10. NSK 

• 10. jednání

• 22.6.2018

• Praha Radiopalác - Vinohradská ul.

4

Příprava kohezní politiky 2021+

• Snížení alokace pro ČR o 24% oproti období
2014- 2020

• Záchranná síť „Safety net“

• Zkrácení pravidla n+ na 2 roky

• 3 typy Integrovaného územního rozvoje:

• ITI

• CLLD

• ?



2

5

Příprava kohezní politiky 2021+

• 3 kategorie NUTS:

• Méně rozvinuté

• Přechodové

• Více rozvinuté

• Liberecký kraj v méně rozvinutých

• Snížení míry spolufinancování u všech 
kategorií (LK z 85% na 70%)

6

Příprava kohezní politiky 2021+

• Tematická koncentrace- 5 politických cílů

• Inteligentnější Evropa

• Ekologičtější Evropa

• Propojenější Evropa

• Sociálnější Evropa

• Evropa blíže občanům

• alokace prostředků: 1) 45%, 2) 30%, městský rozvoj 6 %

• přibližně 20- 25% alokace z ESF pro sociální rozvoj

7

Příprava SRR ČR 21+

• Tvorba návrhové části:

• Tvorba strategických cílů, 
specifických cílů a 
typologických opatření

• Vymezení HSO

• Vymezení metropolitních úz., 
úz. aglomerací a úz. 
regionálních center

8



3

9

ČINNOSTI SEKRETARIÁTU

• Databáze MAS

• Bílá místa – závěry z jednání

• Strategický investiční plán Vlády ČR

• Mapování absorpční kapacity pro OPŽP

• Společná usnesení

• Monitoring MS 2014+

• Nový grafický vizuální styl

10

DATABÁZE MAS

11

ANALÝZA INTEGROVANÝCH STRATEGIÍ MAS

Pořizovatel: LK

• Zpracovatel: ARR LK

• Termín dokončení: 15.6.2018

Cíl:

• Definování hlavních problémů území MAS

• Prioritizace problémů území MAS

Využití:

• Jeden z podkladů pro zpracování nové Strategie rozvoje Libereckého
kraje 2021+

12

BÍLÁ MÍSTA – ZÁVĚRY Z JEDNÁNÍ

ESIF

• OP VVV- přidání klíčových
kompetencí ve sklářských oborech

• IROP- Sociální bydlení

• OPPIK- úpravy v podprogramu
NEMOVITOSTI

• OPPIK- Vysokorychlostní internet
(v řešení)

Národní fondy

• MMR místní komunikace, včetně
mostků a propustků

• MMR revitalizace sídlišť + bytový
fond

• MŠMT- dopravní hřiště

• MŠMT- renovace školních jídelen
a zázemí škol

• MŽP x MZ- vyjasnění kompetencí

• MZd- paliativní péče



4

13

STRATEGICKÝ INVESTIČNÍ PLÁN VLÁDY ČR

• Sběr absorpční kapacity projektů připravených k realizaci nebo již
realizovaných v roce 2019

 Projekty kraje a měst nad 50 milionů

 Projekty ostatních obcí nad 5 milionů

• Sběr probíhal mezi 12. 6. a 21. 6. 2018 a byl realizován skrze aktualizaci 
vstupů v databázi projektových záměrů RAP LK (obce) a přímého vyplnění 
tabulky zaslané MMR (kraj a města)

• Celkem sebráno 357 projektů za cca 31, 2 mld. Kč.

• Projednáváno na jednání vlády 27. 6. 2018

• Požadována zpětní vazba

14

MAPOVÁNÍ ABSORPČNÍ KAPACITY PRO OPŽP

Požadavek OP ŽP

• Projekty subjektů v kraji, které spadají pod oblast životního prostředí a mají
hodnotu vyšší než 30 mil. Kč.

• Projekty spadající do PO 4 (ochrana a péče o přírodu a krajinu)

• Sběr probíhá V- VI/ 2018

• Zaměřeno na projekty v RAP

• Sebráno celkem:

• Nad 30 mil. Kč: 38 projektů za 2 001 700 000 Kč

• PO 4: 69 projektů za 593 361 438 Kč, z toho nad 30 mil. 4 
projekty za 240 000 000

15

SPOLEČNÁ USNESENÍ

16

MONITORING MS 2014+

• Analýza dat z MS 2014+

• Data poskytována 1/ měsíc

• Výstup za všechny OP kromě PRV

• Údaje o OP (SC), stavu projektu,
CZV, umístění a nositeli.

• Max do detailu ORP

• Sekretariát RSK bude vytvářet
výstupy z těchto dat čtvrtletně

• Žádáme o podněty, jaké výstupy by
mohly být vhodné pro členy RSK

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000
60 000

F
IN

A
N

Č
N

Í 
P

R
O

S
T

Ř
E

D
K

Y
 (V

 K
Č

)

KRAJ

Objem finančních prostředků za všechny OP 
dle jednotlivých krajů

(v Kč)

Celkové způsobilé výdaje za všechny OP Finanční prostředky z EU



5

17

NOVÝ GRAFICKÝ VIZUÁLNÍ STYL

18

SEKRETARIÁT RSK

DĚKUJEME ZA 

POZORNOST

Ing. Přemysl Bureš
tel.: 485 226 416

e-mail: premysl.bures@kraj-lbc.cz

Ing. Zuzana Kapalínová
tel.: 485 226 518

e-mail: zuzana.kapalinova@kraj-lbc.cz

www.rsk-lk.cz

rsk@kraj-lbc.cz

19


